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Folkskaran: »Välsignad är han 
som kommer, konungen, i 
Herrens namn. Fred i himlen 
och ära i höjden.« 
luk.19:38

Jesus: »Innan tuppen 
gal i natt har du förnekat 
mig tre gånger.« 
luk 22:61

Folkhopen: »Korsfäst, 
korsfäst honom!« 
luk 23:21

Jesus: »Fader, i dina 
händer lämnar jag 
min ande.« När 
han hade sagt detta 
slutade han att andas. 
luk 23:46

Jesus: »Hur har jag inte längtat efter 
att få äta denna påskmåltid med er 
innan mitt lidande börjar.«
luk 22:15

Jesus: »Judas, förråder du 
Människosonen med kyss?« 
luk 22:48

Män i skinande 
kläder: » Han är 
inte här, han har 
uppstått.«
luk 24:6

Jesus: »Jerusalems döttrar, gråt inte över mig, 
gråt över er själva och era barn.«
luk 23:28

Jesus: »Fader, om 
du vill det, så ta 
bort denna bägare 
från mig. Men låt 
din vilja ske, inte 
min.« luk 22:42
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Vi är älskade - påsken här & nu!
Illustratören Lilian Bäckman har tolkat påskens berättelse och knyter ihop 

dåtid med nutid. Jerusalem med Botkyrka. Död med liv. Christina Hofgren 

skriver ett öppenhjärtigt brev till Jesus ”Jag förstår det inte, men jag tror.” 

Dessutom allt om Påsken i våra kyrkor.
 Extra bilaga i mitten av tidningen samt sid 8-9

valborg på hågelby
Barnkör, manskör, vårtal av kyrkoherde 

Sven Gunnarsson och våreld! På val-

borgsmässoafton arrangerar 13 kyrkor 

i Botkyrka och Salem tillsammas med 

Hågelbyparken och Hela Människan 

ett gemensamt valborgsmässofirande 

i Hågelbyparken.  
 Läs mer på sid 10

Rekordmånga nya
Av Sveriges alla församlingar ligger 

Botkyrka i topp när det gäller inträden 

med 96 nya medlemmar. En tredjedel kan 

antas vara ungdomar i 15-årsåldern som 

döps i samband med sin konfirmation. 
 Läs mer på sid 11

Anna Järvinen
Hög närvaro. Fanatiska melodier. Och 

skir och berörande sång. När sommaren 

står för dörren kommer Anna Järvinen till 

Ljusets kyrka  
  Läs mer på sid 13

Vårtips
Som vanligt hittar du en del av det som är på gång här i vår. Konserter, sopplunch och 

temacafé. På www.svenskakyrkan.se/botkyrka hittar du ännu mer. 

 Läs mer på sid 14-15

Extra bilaga! ta loss och spara!
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Att våga ta emot
”Vid ett tillfälle för några år sedan fick jag rådet av en person: Öva dig i 
att bli mer mottagande! Jag tror att personen menade att jag behövde 
öva mig i att lita på att Gud verkar och att det räcker långt bara att vara 
mottagande”. Prästen Cecilia Holmberg delar i detta nummer berättelser 
om att våga ta emot.

 Läs mer på sid 4-5

Nytt hopp!
Hon är en ensamstående sexbarnsmamma mitt ute på landsbygden i 
Kambodja. Varje dag går hon flera kilometer för att hämta vatten. Hon 
vet aldrig om maten kommer att räcka och om nätterna finns en stän-
dig rädsla för att bli överfallen i sitt hem. Men tack var Svenska kyrkans 
internationella arbete har Soeum Mann fått hopp om framtiden. 

 Läs mer på sid 6-7
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Jag______ 

är älskad som 

jag är
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Vid ett tillfälle för några år sedan 
fick jag rådet av en person: ”Öva 
dig i att bli mer mottagande!” Jag 
tror att personen menade att jag 
behövde öva mig i att lita på att 
Gud verkar och att det räcker 
långt bara att vara mottagande. 
Under Öppen Kyrka på Lida, när 
alltså kyrkan hålls öppen för vem 
som helst att titta in, sitta ner, 
tända ljus har jag övat mig i det 
förhållningssättet. Och jag har 
fått ta emot! 

Som då jag satt och pratade med en 

besökare och en mamma med sin två-

årige son kom in i kyrkan. Det var vinter 

och många besökare på friluftsområdet.  

Pojken var klädd i overall och hjälm på hu-

vudet. När de kikade in välkomnade jag 

dem och sa att de fick gärna komma in, 

tända ljus, gå runt och titta. Pojken stan-

nade till när han hörde mig, tittade på mig 

en lång stund. ”Hej!” sa jag och försökte 

se snäll och ofarlig ut. Pojken log. Och så 

stod han där en stund och bara log åt mig. 

Besökaren och jag fortsatte vårt samtal och 

mamman och pojken strosade runt i kyrkan.  

Ännu en gång stod pojken där, fortfarande 

med sin hjälm på huvudet, en bit ifrån oss 

och bara log. Och vi log tillbaka!

Vi avslutade vårt samtal och jag började 

pyssla runt i kyrkan. Mamman och poj-

ken var fortfarande kvar och pappan och 

storasystern hade anslutit sig till dem. Vi 

pratade lite. Sedan var de dags för dem 

att gå. Jag följde dem upp till dörrarna och 

sa ”hej då”. De började gå ut. Då vände 

sig pojken om och kom tillbaka till mig 

och ställde sig framför mig och jag för-

stod, han vill ge mig en kram. Jag gick ner 

på knä, så vi blev mer i jämnhöjd och poj-

ken ställde sig tätt mot mig och kramade 

om mig så innerligt. Tiden stod stilla! Han 

omfamnade mig, mitt liv! Jag tog emot! 

Sedan vände han och gick, utan ett ord.

vid ett annat tillfälle då det var Val-

borgsfirande ute på Lida hölls kyrkan öp-

pen. Hundratals människor kom in i kyrkan 

under kvällen. De tände ljus, satt i bän-

karna, skrev ner sådant de ville bekänna 

och lämna ifrån sig, man småpratade med 

varandra, funderade. Jag kom i samspråk 

med tre killar i tioårsåldern. Speciellt en 

av dem, Andreas, hade många frågor 

och tankar. Andreas menade sig inte tro 

på Gud, men förstod att det kunde vara 

skönt att ha en ”hemlig vän som jämnt 

fanns där”. ”Jo”, svarade jag. ”Det var så 

det började för mig. När jag var liten sök-

te jag någon att prata med. Först pratade 

jag med träden. Jag tyckte om att klättra 

i träd. Sedan satt jag i träden och pratade 

med Gud.”  ”Aha, du är en sådan där New 

Agare”, sa Andreas då. ”Inte riktigt”, sva-

rade jag, ”men jag tror vi kan ana Gud i 

naturen.” ”Men Gud kan man inte se”, 

fortsatte jag efter en stunds tystnad. ”Så 

även för mig är det inte så enkelt att tro. 

Jag måste öva mig. Men jag tror att Gud 

är kärlek och jag försöker lära känna kär-

leken.” Jag berättade att jag tror att vi kan 

möta den kärleken i naturen bland annat, 

i mötet med djur t ex. Sedan fick jag en 

ingivelse och frågade dem om de hade 

hund. Alla tre nickade ivrigt. ”Att möta 

hundars kärlek, då tror jag man anar Guds 

kärlek”, sa jag. ”Aha” sa Andreas. ”Du me-

nar att Gud kommer förklädd?” Andreas 

kunde inte uttrycka det bättre – Gud för-

klädd!

ATT Vågata emot!
text: Cecilia Holmberg foto: Maria Jose

en söndag hade jag burit upp en spe-

gel och ställt i kyrkorummet. Längst upp 

fanns en lapp. Där stod: Jag_______, är 

älskad som jag är. I gudstjänsten hade jag 

pratat om Kärleken och om konsten att 

öva sig i att ta emot kärlek och ge kärlek. 

Som en del av predikan hade jag ställt mig 

vid spegeln och läst upp vad som stod på 

lappen medan jag tittade på min spegel-

bild; ”Jag, Cecilia, är älskad som jag är”. I 

den stunden, inför alla de människor som 

var där, insåg jag hur jobbigt det var, att 

läsa det där, se in i min spegelbild och stå 

för det. Efter gudstjänsten, när alla gått, 

städade och plockade jag i kyrkan. Några 

som var nyfikna på kyrkan tittade in. Spe-

geln stod fortfarande kvar.

Det var en farmor, en farfar, en son och 

hans lilla nyfödda. Vi kom att titta på spe-

geln och jag ställde farfadern framför den 

och sa: ”Läs texten ovanför spegeln och 

lägg in ditt namn på den tomma raden.” 

Han läste och jag sa: ”Ja, nu vet du det” 

med ett leende. Då sa han till sin fru: ”Nu 

får du göra det!”. Då ställde hon sig vid 

spegeln och läste: ”Jag NN är älskad som 

jag är”. Sedan blev hon alldeles tyst och 

stod begrundande framför sin spegel-

bild. Så sa hon: ”Det där var inte lätt. Det 

får man öva på”. Sedan sa hon till sin son 

med barnbarnet i famnen: ”Nu får du göra 

det!” och så gjorde han det. Så kom vi att 

prata om stressen i vårt samhälle och att 

det nog hade med det där att göra, att vi 

så förtvivlat kämpar för att duga. 

tänker att det händer något när vi bara 

”vågar varandra”, tar emot, ger Gud en 

chans att visa sig. Gud verkar, förklädd! 

Vi får ta emot!
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Hon är en ensamstående sexbarnsmamma mitt ute på landsbygden i Kambodja. 
Varje dag går hon flera kilometer för att hämta vatten. Hon vet aldrig om maten 
kommer att räcka och om nätterna finns en ständig rädsla för att bli överfallen i 
sitt hem. Men tack var Svenska kyrkans internationella arbete har Soeum Mann 
fått hopp om framtiden. 

Nytt hopp!
foto Magnus Aronson/IKON

”ALLT för att utrota hung-
ern” - Svenska kyrkans 
fastekampanj pågår till 13 
april. Fokus ligger på det 
vi tillsammans kan göra i 
Sverige och världen för att 
minska hungern.
 

 Var åttonde människa 
i världen kan inte äta sig 
mätt.

  Grundorsaken till hung-
ern i världen är helt enkelt 
fattigdom och brist på 
demokrati och rättvisa.

 Hungriga barn orkar inte 
med skolan. Utbildning ger 
samhällsutveckling.

 Fattiga kan 
inte äta löften.
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landsbygden i provinsen Kapung Schpeu 

där Soeum bor. Bl a hålls kurser i hållbart 

jordbruk och alternativa grödor. Soeum 

har fått hjälp att börja odla mer varierat. 

Hon visar stolt upp sin nya chiliväxt och 

det lilla mangoträdet. Hon har också 

gjort en utvecklingsplan för sitt hus-

håll. I planen ingår odlingar med grödor 

såsom sojabönor, som klarar torka och är 

näringsrika, fler fruktträd och en bur för 

kycklingarna. 

Riskfyllt att gå ensam

Av de sex barnen finns de tre yngsta 

döttrarna kvar på gården: Sophor, Srey-

neck och Channa, tretton, nio och sju 

år gamla. Till skillnad från Soeum, som 

aldrig fick chansen till utbildning, går 

de alla i skolan. De går i skift. Saphora, 

den äldsta, går på förmiddagen och de 

två yngre går på eftermiddagen. Andra 

halvan av dagen hjälper de till hemma. 

Det är riskfyllt för flickorna att gå 

de fem kilometrarna ensamma genom 

skogen till byn. Ensamma flickor över-

falls ofta, men för de familjer som bor 

långt bort från en skola finns inget annat 

val om deras barn ska få utbildning och 

möjlighet till en bättre framtid. 

– Jag vill att de blir välutbildade och inte 

som jag, som inte kan läsa. Om vi förbättrar 

vårt hem och flickorna utbildar sig så kan de 

få ett bättre liv än jag. Det är min dröm.

Minska risken

Svenska kyrkans internationella arbete 

stödjer projekt som arbetar med att upp-

lysa familjer om de risker som finns. Det 

hålls också kurser i byarna för att minska 

våld mot kvinnor och barn. Särskilt utsatta 

barn som bor långt från skolan kan få en 

cykel så att de snabbare och säkrare ska 

kunna ta sig till och från skolan.

Nytt hopp!
foto Magnus Aronson/IKON

 

 Tillsammans 
Vi människor har utvecklat 
levnadssätt som utarmar 
ekosystemen och hotar 
människors överlevnad. 
Bl a på grund av detta spri-
der sig hungern i världen. 

Tillsammans med kyrkor 
över hela världen arbetar 
vi både långsiktigt med utvecklingssamar-
bete och kortsiktigt med katastrofhjälp. 
Vi finns i världens alla hörn. Vi vet vad som 
behövs på varje plats. Vi hjälper männis-
kor oavsett religion att själva påverka och 
förändra sina liv. En viktig förutsättning för 
vårt arbete är stödet från människor som 
du. Tack!
 
Anders Wejryd, ärkebiskop
KÄLLA: Allt för att utrota hungern – om varför så många hungrar 
och drivkrafter för förändring.

Vart går pengarna?
Pengarna som samlas in till Svenska kyr-
kans internationella arbete används bl a 
till skolgång, utbildning i hållbart jord-
bruk, till rent vatten, till demokratiut-
veckling och mänskliga rättigheter bland 
utsatta människor runt om i världen.

www.svenskakyrkan.se/internationelltarbete
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Svenska kyrkan är en del av

I Kambodja lever en tredjedel av landets 

invånare under fattigdomsgränsen. Sex 

av tio saknar tillgång till rent vatten och 

hälsoproblemen är stora. 

Hårt liv som ensamstående mor 

Soeum Manns man dog när yngsta 

dottern föddes för sju år sedan. De fick 

sex barn tillsammans. Sedan dess har 

Miss Mann varit ensam. Livet är hårt för 

henne. Själv säger hon att det är det enda 

liv hon känner till. Hon kan inte jämföra 

med något annat. 

Att försörja sig på Kambodjas lands-

bygd är svårt. Särskilt om man som 

Soeum Mann är ensam och bor långt från 

någon by. För att hämta vatten går hon 

5 kilometer enkel väg till en damm. Ur 

dammen hämtar familjen allt sitt dricks-

vatten. Till sin hjälp har hon två vita kor 

som hon kan lasta sina hinkar på. Korna 

har hon köpt för en liten bit mark. De 

hjälper henne plöja jorden och att bära 

tunga lass men de ger ingen mjölk.

Torka ställer till problem

Soeum och hennes barn äter mest dru-

vor, sniglar och växter från skogen. Hen-

nes döttrar håller fram en grön planta och 

Soeum berättar att det är Amarin som 

växer i spridda tuvor bakom huset och 

går att koka och äta. Soeum har röjt mar-

ken runt sitt hus för att kunna odla majs, 

ris och kassava. Men under vissa perioder 

går det bara att odla majs eftersom det 

är så torrt. 

– Ibland får jag sätta om majsen tre 

gånger innan den går att skörda. Det är 

väldigt svårt och mycket jobb. 

Utveckling på schemat

Svenska kyrkans internationella arbete 

stöttar projekt för utsatta familjer på 

 Klimatförändringar är 
ett stort hot mot matför-
sörjningen. 

 Maten vi konsumerar 
står idag för en tredjedel 
av vår klimatpåverkan. 
Små förändringar i våra 
konsumtionsmönster kan 
betyda mycket.

 ”Brödet som vi bryter 
är en delaktighet av Kristi 
kropp – så är vi fastän 
många en enda kropp för 
alla får vi del av ett och 
samma bröd.” Centrala ord 
i vår mässa slår an tanken 
om rätten till mat för alla. 

 Hunger är det samma 
som undernäring. En 
människa som inte fått 
i sig tillräckligt med mat 
för sitt energibehov.

 Svält, undernäringen är 
så stor att den blir livsho-
tande. Svält hänger ihop 
med hungersnöd (engel-
skans famine) som ofta 
orsakas av naturkatastro-
fer, krig eller epedimier.

KÄLLA: Allt för att utrota hungern  – om varför så många hungrar 
och drivkrafter för förändring. (Svenska kyrkan)
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PÅSK
Vi är älskade! 
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Palmsöndagen
11.00 Mässa i Botkyrka kyrka
Hans Bratt Hernberg, präst. Botkyrka 
TonTräff under ledning av Elisabeth Haag. 

11.00 Mässa i Ljusets kyrka
Mats Ekström, präst

11.00 Mässa i Tullinge kyrka
Ilona Kellner Berglund, präst. Barn- och 
diskantkören under ledning av Camilla 
Helander.

11.00 Mässa i Tumba kyrka
Cecilia Södertun, präst. 
 
11.00 Gudstjänst i Ängskyrkan
Anna-Lena Eriksson, präst.  
Linnéa Sjöberg predikar.

16.00 Orgel i påsktid i Tumba kyrka 
med organist Elisabeth Edström.

Stilla veckan
Passionsandakter måndag – onsdag
Ljusets kyrka 18.30
Tullinge kyrka 19.00
Ängskyrkan 19.00

Onsdag 16 april 19.00 i Tumba kyrka
Musik på Dymmelonsdagen 
Stabat Mater av Pergolesi. Maria Wils-
son, sopran. Ewonne Ekmyr Göransson, 
alt. Karolina W Bråkenhielm, orgel.

Skärtorsdagen
13.30 Skärtorsdagsmässa på 
Kärsdala äldreboende

17.00 Skärtorsdagsmässa i Tullinge kyrka
Ilona Kellner Berglund, präst

18.00 Skärtorsdagsmässa i Ljusets kyrka
Exelcior trio. Lea Natilla, präst

18.30 Skärtorsdagsmässa i 
Botkyrka kyrka
Ingemar Sörqvist, präst

19.00 Ekumenisk Skärtorsdagsmässa 
i Tumba kyrka
Troncoso m fl, Ekumeniska kören 

Långfredagen
11.00 Långfredagsgudstjänst 
i Botkyrka kyrka
Hans Bratt Herberg, präst

11.00 Långfredagsgudstjänst 
i Tullinge kyrka
Eva Ellnemyr, präst. Ensemble ur  
Tullinge kammarkör under ledning av 
Camilla Helander.

11.00 Långfredagsgudstjänst 
i Tumba kyrka
Cecilia Södertun, präst. Kyrkokören 
under ledning av Gunnar Gillfors.

11.00 Långfredagsgudstjänst
 i Ängskyrkan
Anna-Lena Eriksson, präst. Stabat  
Mater av Pergolesi. Maria Wilsson, 
sopran. Ewonne Ekmyr Göransson, alt. 
Karolina W Bråkenhielm, orgel.

15.00 Lukaspassionen på finska i 
Ljusets kyrka
Två körer och solister under ledning  
av Inga Simola.

15.00 Musik vid korset i Tullinge 
kyrka
Jonas Sjöblom, flöjt. Camilla Helander, 
sång. Eva Ellnemyr, präst.

17.00 Långfredagsmusik 
i Botkyrka kyrka
Jesu sju ord på korset av H Schütz. 
Botkyrka Motettkör, instrumentalister 
och solister under ledning av Elisabeth 
Haag.

Påskafton
23.30 Påsknattsmässa i Tullinge kyrka
Christina Hofgren, präst

23.30 Påsknattsmässa i Ängskyrkan
Christina Odhner, präst. Ungdomskören 
och Ungdomsgruppen

23.45 Påsknattsmässa  
i Ljusets kyrka
Hans Bratt Hernberg och Sara J Grip, 
präster. Solister ur Botkyrka Gospel och 
Power Lights.

Påskdagen
11.00 Mässa i Botkyrka kyrka
Ingemar Sörqvist, präst. Botkyrka 
Motettkör. Erik Sunnerstam tvärflöjt. 
Elisabeth Haag musikalisk ledare.

11.00 Mässa i Ljusets kyrka
Beatrice Lönnqvist, präst. Botkyrka  
Gospel och solister under ledning av 
Tobias Helldin.

11.00 Mässa i Tullinge kyrka
Eva Ellnemyr, präst. Påskkören under 
ledning av Camilla Helander.

11.00 Mässa i Tumba kyrka
Telva Troncoso, präst. Botkyrka kammar-
kör och kyrkokören under ledning  
av Gunnar Gillfors och  
Karolina W Bråkenhielm.

11.00 Mässa i Ängskyrkan
Christina Odhner, präst. Ängskören 
under ledning av Maria Wilsson.

13.30 Mässa i Lida idrottskyrka
Cecilia Holmberg, präst. Koralkören 
under ledning av Camilla Helander.  
Kyrkan öppen från 11.30.

14.00 Finsk påskmässa i
Ljusets kyrka
Lea Natilla, präst

Annandag påsk
11.00 Mässa i Botkyrka kyrka
Hans Bratt Hernberg, präst

11.00 Mässa i Tullinge kyrka
Ilona Kellner Berglund, präst. 
Camilla Helander, sång.

11.00 Emmausmässa i Tumba kyrka
Cecilia Södertun, präst.

Påsken i Botkyrka kyrka, Ljusets kyrka, 
Tumba kyrka, Tullinge kyrka och Ängskyrkan
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Vandra & vila
Pilgrimsvandringar och pilgrimsliv lockar allt fler. Människor ger sig ut på 
vägar och stigar i sitt sökande efter livets djup och i längtan efter inre och 
yttre uppbrott. 

Några färdvägar är urgamla och trampas 

upp på nytt, andra är nya och oprövade. 

Pilgrimstanken har återfötts ur ett behov 

av andlighet, inre ro och stillhet. En inre 

vandring i den yttre vandringens form. 

Välkommen att vandra i din hembygd 

söndagen den 4 maj under temat ”Här 

går jag nu med Någon vid min sida”. Vi 

går från Tumba 09.30 och tar oss till Lida 

idrottskyrka cirka 7 km. Lunch på Lida 

värdshus och avslutning med gudstjänst i 

Lida idrottskyrka 13.30. Bussen från Lida 

till Tullinge station går 14:47. Medtag 

dryck och fika i ryggsäcken. Kostnad: 100 

kr  Ledare: Thomas Bengtsson.

Anmälan senast 29 april maj till Thomas: 

thomas.bengtsson@svenskakyrkan.se 

eller 08-530 222 09.

Lite senare i maj finns möjlighet att följa 

med till Breidagård utanför Uppsala på en 

helgretreat i temat I min Faders hus finns 

många rum. Dagar av vila, tystnad, tankar 

och promenader där du kan finna ro och 

kraft med retreatens rytm av bön, andakt, 

meditationer och måltider delade under 

tystnad. Den 9 maj åker vi gemensamt 

med buss från Tumba 15.00 och är åter 

söndagen den 11 maj ca 17.00.

Kostnad: 1 000 kr ink kost och logi

Retreatledare: Hans Bratt Hernberg, präst 

08 530 222 93 , Åsa Gyris, diakon 08 

530 222 42 

Anmälan senast 25 april till expeditionen 

08 530 222 05 eller mejla botkyrka.for-

samling@svenskakyrkan.se, 

meddela eventuella allergier.

Valborgsmässoafton
18.00 Parken öppnar
Grillarna tänds, besök stilla rum-
met & tänd ett ljus, Aktiviteter & 
tävlingar, barn- och vuxentom-
bola, trafiklek
19.00 Barnkör
20.00 Vårtal och Manskör
20.15 (ca) Brasan tänds

På Valborgsmässoafton arrangerar 13 kyrkor i Botkyrka och Salem tillsammas med 
Hågelbyparken och Hela Människan ett gemensamt valborgsmässofirande i Hågelbyparken. 
Barnkör, manskör, vårtal av kyrkoherde Sven Gunnarsson och våreld! Fri entré! Under kvällen 
insamling till Hela Människans lokala arbete.

Välkommen på Påskbasar 12 april 

11.00 - 14.00 i Ljusets kyrka. 

Försäljning, lotterier, lopp-

marknad Servering av kaffe och 

vårtallrik.

Påsk-
basar
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Rekordmånga 
nya medlemmar  
i botkyrka församling	 norra botkyrka

Osas Musa, Stacey Osayimwense Eghosase
Aronsson Pinones Arce, Cataleya Joline Nikita
Issa, Elias Alexander
Larsson, Isabella Vera Mikaela

tullinge
Enlund Hecht, Alma Augusta Stephanie
Fischer, Märta Lilly Siri
Muhrbeck, Isak Nils
Ockhammar, Siri Elisabeth Anny
Persson, Stella Linnea
Gustafsson Gezelius, Saga Birgitta
Hansson, Lilly Elvira Beata
Pesonen, Robin Johannes
Zaar Hällbom, Mille Linnéa
De La Dette, Vincent Olof
Strömgren Johansson, Billie Lee
Wiklund, Anni Jolin
Frisk, Emma
Gustafsson, Sebastian Odin
Sinerius, Milo Johan Björn
Lindblom, Ellie Amanda
Falck, Gustav Valter Teodor
Parkenberg, Ebba Lizzie
Eriksson Sköld, Theodor Nicklas Bo
Skogholm, Hilda Lovisa
Pekola, Siiri Emelia
Peräaho Almström, Helmi Tuva
Saarimaa, Engla Madelein
Väyrynen, Alexandra Helinä

tumba kyrka
Pedersen, Carl Widar
Halvarsson Eklund, Charlie Patrik Hugo
Rosner, Ivar August Olavi
Petersen Svärd, Sebastian
Norrström, Christian Leo

ängskyrkan
Djokic, Viktorija
Larsson, Juni Kristina
Gavalovic Lindström, Dexter William
Hajas, Henry Erik Erland
Sobiecki, Dylan Michael Tomas
Jonsson, Elias Anders Erik

Nydöpta 
		  i Botkyrka församling

 Boka dop på 
församlings- 
expeditionen 

08 530 222 00

Val i Svenska kyrkan medför ofta tankar kring med-
lemskap. En del väljer att gå ur och andra begär in-
träde. Sedan kyrkan skildes från staten år 2000 har 
utträdestopparna alltid sammanfallit med kyrkoval. 
Så var det även 2013. Det unika med året var att 
även inträdena ökade. En tredjedel kan antas vara 
ungdomar i 15-årsåldern som döps i samband med 
sin konfirmation. En annan orsak kan vara att man 
vill rösta i valet. Av Sveriges alla församlingar ligger 
Botkyrka i topp när det gäller inträden med 96 nya 
medlemmar som vi hälsar varmt välkomna. 

Svenska kyrkans ungdomsfilmspris 2014 gick till ”Leave to remain” 
av Bruce Goddison. 

Filmen handlar om tre ungdomar som flytt till England och söker uppehållstill-

stånd. Vi får följa dem i deras strävan att få leva ett liv utan skräck och för-

följelse. Det är en film som med värme skildrar ungdomarnas kontakt med de 

sociala myndigheterna, med skolan och med andra i samma situation. Filmen 

blandar mjukt och hårt, rätt och fel om vartannat och söker hela tiden det med-

mänskliga i ungdomarnas liv och möten. 

Juryn bestod av Peter Schildt, skådespelare och regissör till bland annat tv-

serien ”Glappet” och filmen ”Tusen gånger starkare”. Linda-Maria Birbeck, fo-

tograf och regissör till novellfilmen ”Som en Zorro”, Annika Persson pedagog i 

Husie församling samt Beatrice Lönnqvist, präst i Botkyrka församling.

Juryns motivering; ”Leave to remain är en film som med överraskande tonsä-

kerhet, humor och värme vågar skildra uppslitande konflikter och rädslor hos en 

utsatt grupp som lever mitt ibland oss. Utan förenklingar visar filmen värdet av 

gemenskap, tillit och modet att våga försonas.”  

 

”Leave to remain” 
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Minä uskon…
Minä uskon Jumalaan,
Isään kaikkivaltiaaseen,
Taivaan ja maan Luojaan

Foto: Andreas Lindström
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Pyhyyttäsi palvon – Adoro te devote 

1. Pyhyyttäsi palvon, kätketty jumaluus:

tässä merkissä on Herran salaisuus.

Sulle sydämeni suostuu kokonaan,

sua katsoessa ei muuta muistakaan.

2. Maku, näkö, tunto, eksyy sinussa,

kuulo vain uskon varma antaja:

uskon, minkä lausui Poika Jumalan:

totuus suurin aina hänen sanansa.

3. Ristinpuussa peittyi jumaluutensa,

leivästä ei löydy ihmishahmoa.

Molemmat ne uskon sekä tunnustan,

pyydän, mitä pyysi rosvo katuva.

4. Haavojas kuin Tuomas en voi koskea,

Herrakseni silti sinut tunnustan,

Yhä syvemmästi suo mun uskoa,

sinuun toivo panna rakastamalla.

Kaikki tapahtumat Ljuset-kirkossa  

Tomtbergavägen 16, jollei toisin mainita.

 Lauantaina 12.4. klo 11-14  

Kevätmyyjäiset
Leivonnaisia, askarteluja, käsitöitä, 

arpajaiset ja kahvila

 Kiirastorstaina 17.4. klo 18  

Messu ”Uusi liitto” 
Lea Nattila, Inga Simola ja Excelsior-trio

 Pitkäperjantaina 18.4. klo 15 

Luukas – passio
Evankelista: Klaus Pennanen, Jeesus: Esa 

Aapro, Finnvoice-kuoro ja Täbyn naiskuoro 

joht. Inga Simola, Merja Aapro, urut

 Sunnuntaina 20.4. klo 14 

Pääsiäispäivän messu 
”Kristus on ylösnoussut”
Lea Nattila, Finnvoice-kuoro joht. 

Inga Simola. Yhteinen ateria messun 

päätteeksi (50 kr)

 Perjantaina 25.4. klo 10 

Viikkomessu ”Pääsiäisen todistajat” 
Lea Nattila, Inga Simola

 Sunnuntaina 11.5. klo 14 

Äitienpäivän kahvikonsertti
Finnvoice-kuoro joht. Inga Simola,  

PRO-kuoro, joht. Maija Oinas, Yhtei-

slaulua, hartaus Lea Nattila, puhe Juhani 

Haapasaari, Yhteistyössä Seurakunta, 

 ja TT-Suomiseura, Täytekakkukahvit!

 Perjantaina 16.5. klo 10 

Viikkomessu ”Uskossa kasvaminen” 
Lea Nattila, Inga Simola.

 Sunnuntaina 25.5. klo 16 

Keväisiä säveliä
Vokaaliyhtye Lux Voces, joht. Inga Simola, 

Klaus Pennanen; tenori, haitari.

 Seurakuntaretki Salaan 9.5.   

Hinta 350 kr, tiedustelut ja ilmoittautu-

miset viimeistään 20.4. 2014 mennessä 

diakoni Pauliina Rydmanille (paikkoja on 

rajoitetusti).

 Sunnuntaina 8.6. klo 11  

Yhteinen jumalanpalvelus Botkyrkan 

kirkossa, Barnmusikal ”Det kunde vara jag” 

(Lastenmusikaali ,teemana auttaminen)

tömät 50 kr.

5. Muisto kallis, pyhä, Herran kuoleman,

leipä taivaallinen, elon antava,

anna sydämeni elää sinusta,

sinun suloisuutes aina tuntea.

6. Hyvä pelikaani, Jeesus, Herrani,

Verelläsi minut pese puhtaaksi.

Yksi pisarakin Vertas pelastaa

syntitaakan alta koko maailman.

7. Jeesus, verhottuna näen hahmosi.

Anna toteutua suuren kaipuuni:

että peittämättä kasvos nähdä saan,

autuutees kun pääsen, ikikunniaan. 

Aamen.

Hyvää kevättä ja kesää toivoo 

Botkyrkan suomalainen 

pappi Lea Nattila

Makasitko sinä lapsena selälläsi nurmikolla ja katsoit ylös taivaaseen?
Katsoitko pilvien liikkumista ja mietitkö pilvien muotoja?
Tunsitko, että siinä hetkessä oli jotain elämää suurempaa?

Minä tunsin. Minä uskon. Vuodet ovat vierineet ja monta pettymystä 
on mahtunut matkan varrelle, mutta silti ihailen Luojan luomistöitä 
ja luotan siihen, että hänellä on tälle maailmalle oma suunnitelma. 
1200-luvulla elänyt teologi Tuomas Akvinolainen kuvasi omat ajatuk-
sensa Jumalaa kohtaan seuraavasti:

Sunnuntaina 8.6. klo 18 Ljuset-kirkossa, 
Anna Järvinen konsertti, Lipunmyynti 
klo 17 ovella, aikuiset 100 kr, nuoret 
(alle20v.) ja työttömät 50 kr

Anna 
Järvinen

Hög närvaro. Fanatiska melodier. Och skir 
och berörande sång. När sommaren står för 
dörren kommer Anna Järvinen till Ljusets kyrka. 
Tillsamman med Fredrik Swahn ger hon en 
konsert den 8 juni kl 18. Fotnot: Biljetter säljs 
i kyrkan innan konserten. 100kr vuxen /50 kr 
ungdomar (under 20 år) och arbetslösa . Foto: Andreas Lindström
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Lunchmusik i Botkyrka kyrka

Varje helgfri torsdag 12.00

Servering varje gång.

10 april  Inga Simola, orgel

17 april Tobias Helldin, flygel  &  sång

24 april  Gabriella Sjöström, cembalo

8 maj  Akiko Watanabe, orgel.

15 maj  Elisabeth Haag, orgel & sång.

22 maj Elisabeth Haag, 

Inga Simola & Tobias Helldin, sång, 

flygel, orgel, tvärflöjt & trombon.

Musik på Dymmelonsdagen

Tumba kyrka 16 april  19.00 

Pergolesi. Stabat Mater. Maria Wils-

son sopran, Ewonne Göransson alt, 

Karolina Wärn Bråkenhielm orgel.

Musik vid korset

Tullinge kyrka18 april  15.00 

Camilla Helander, sång

Jonas Sjöblom, flöjt.

Långfredagsmusik

Botkyrka kyrka, 18 april  17.00 

Långfredagsmusik

‘Jesu sju ord på korset’

av H Schütz m.m.

Botkyrka Motettkör

Instrumentalister och solister

Elisabeth Haag, musikalisk ledning

Finsk morsdagskonsert

Ljusets kyrka 11 maj  14.00 

Efter konserten kaffe med tårta.

Konsert

Botkyrka kyrka 11 maj  17.00 

Botkyrka TonTräff och AllaKan-

SjungaKören från Tumba.

Vårkonsert

Tullinge kyrka 11 maj  18.00 

Kammarkören under ledning av 

Camilla Helander, piano och orgel 

Per Jansson.

Lägereldskonsert

Lida Idrottskyrka 15 maj  18.00 

Tema Nils Ferlin - ganska mager om 

bena med musikern Jannika Hägg-

ström.

Vårkonsert med PRO-körerna

Botkyrka kyrka 18 maj  17.00 

 PRO-körerna i Botkyrka/Salem.

Jubileumskonsert

Tumba kyrka 18 maj  18.00 

Botkyrka Kammarkör firar 30 år

Gunnar Gillfors, dirigent

Karolina Wärn Bråkenhielm.

Vårkonsert

Tullinge kyrka 22 maj  17.00 

Barnkör, Diskantkör

Musikmässa

Tumba kyrka 25 maj  11.00 

Tumba Kyrkokör och musiker 

Karolina W Bråkenhielm, dirigent.

Alice Tegnérkonsert

Tullinge kyrka 25 maj  16.00 

Finsk konsert

Ljusets kyrka 25 maj  16.00 

 

Vårkonsert

Ängskyrkan 25 maj  18.00 

... musik

svenskakyrkan.se/botkyrka

...Lida idrottskyrka

sopplunch Tumba kyrka

15 april 12.00

 ”Scenen är vår - med kända och 

dolda talanger”.

29 april 12.00

Sopplunchmusik med elever 

från Botkyrka kulturskola.

sopplunch Tullinge gård 

15 april 12.00

”Tankar från Indien” 

Cecilia Q Öhrwall och Eva Ellnemyr 

berättar, sjunger och visar bilder. 

29 april 12.00

Mina favoriter

Anders Selin, piano.

sopplunch i ängskyrkan

Varje torsdag 12.00. 

Hemlagad soppa med tillbehör 

för 35 kr.

...sopplunch 

foto andréas lindström

Liten spelmans-
stämma med 
svensk folkmusik!

Tumba kyrka 27 april  
13.00 Kom och spela tillsam-

mans inför konserten kl 16.00.

16.00 FolkmusikFESTKonsert

Gränslöst! Sydamerika möter 

Dalarna.
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Kyrkoherde
Sven Gunnarsson...........................................530 222 10

informatör
Ann-Christine Blixth......................................530 222 07

kyrkogårdsförvaltningen
Expedition.........................................................530 222 75

Psykoterapi 
Helena Enoksson, präst, terapeut................530 222 23

Botkyrka kyrka
S:t Botvids väg 27, Norsborg,................530 222 76
Elisabeth Haag, organist............................530 222 78
Sara J Grip präst, distr.ledare........................530 222 71
Ingemar Sörqvist, präst..............................5530 222 91

Lida kyrka 
Cecilia Holmberg, präst.................................530 222 63
Ingrid Lonér, musiker ...................................530 222 37

Ljusets kyrka Hallunda
Tomtbergavägen 16......................................530 222 58
Tobias Helldin, musiker..............................530 222 92
Lena Jerrewing, diakon..............................530 222 96
Beatrice Lönnqvist , präst...........................530 222 95
Lea Nattila, finskspr. präst.......................530 222 72
Carolina Nilsson, diakon..............................530 222 97
Pauliina Rydman, finskspr. diakon...........530 222 88
Inga Simola, finskspr. musiker.................530 222 83

Tullinge kyrka
Ulvbergsvägen 1, vaktm..........................530 222 27
Eva Ellnemyr, präst, distr.ledare.............. 530 222 45
Camilla Helander, musiker........................530 222 35
Christina Hofgren, präst...........................530 222 36
Ingrid Lonér, musiker ...................................530 222 37
Berith Westvall-Nyström, diakon..........530 222 47

Tumba kyrka
Prästgårdsvägen 1.........................................530 222 20
Thomas Bengtsson, diakon, distr.ledare ...530 222 09
Simone Allertz, diakon.........................530 222 21
Gunnar Gillfors, organist.............................530 222 13
Karolina W Bråkenhielm, organist............ 530  222   62 
Telva Troncoso, präst..................................530 222 26
Cecilia Södertun, präst.............................530 222 14

Ängskyrkan/EFS
Storvretsvägen 41 .....................................530 222 30
Anna-Lena Eriksson, präst, distr.led.............530 222 24
Christina Odhner, präst............................530 222 25
Åsa Gyris, diakon......................................530 222 42
Maria Wilsson, musiker...............................530 222 33
Linneá Sjöberg, musiker...............................530 222 28
Kristoffer Hylander, kontakt EFS.................420 20506 

Ängskyrkan är en samarbetskyrka mellan Svenska kyrkan 
och EFS. Botkyrka församling ansvarar för verksamheten. 
Ängskyrkans missionsförening ansvarar för utförandet. 

församlingsexpedition
Grödingevägen 4, Tumba. 

Postadress: Box 240, 147 01 Tumba. 

www.svenskakyrkan.se/botkyrka

e-post: botkyrkaforsamling@svenskakyrkan.se

Frågor om dop, vigsel m.m besvaras 

vardagar 08.30-11.30, 13.30-15.30

Tfn 530 222 00 Fax 530 222 99

på gång  

Öppen kyrka 11.30-13.00

20 april, 4 maj, 18 maj, 1 juni

Välkommen in att titta på kyrkan, 

sitta ner en stund och njuta av 

den vackra altartavlan, tända ljus, 

bara vara!

Öppen kyrka på 

Valborgsmässoafton

30 april 18.00

gudstjänst 

20 april 13.30 

(med nattvard) 

4 maj 13.30 

(med nattvard)

Efter gudstjänsten avtackas 

Cecilia och det bjuds på fika och 

information om Lida idrottskyr-

kas förening

18 maj kl 13.30

(med nattvard

1 juni kl 13.30

...TEMACAFÉ

TEMaCAFÉ ÄNGSKYRKAN

Temacafé i Ängskyrkan varannan 

tisdagskväll är ett forum, öppet 

för alla som vill lyssna, reflektera 

tillsammans, dricka kaffe, skratta 

och se livet som det är. En rad in-

tressanta medverkande ger oss in-

sikter, förståelse och engagemang.

 

15 april 19.30 

Günthers resa. Günther Hartstock 

berättar om sin livsresa från barn-

domen i krigets Tyskland till Sverige.

 

29 april 19.30 

Sånger i rosa. En musikalisk berät-

telse om nobelpristagaren Nelly 

Sachs som under brinnande krig 

anlände till Sverige i sällskap med 

sin mor. Jeanette Meyer pre-

senterar Nelly Sachs där hennes  

dikter blandas med sång, piano 

och dragspel.

13 maj 19.30 

Vårutflykt till Botkyrka kyrka. Vi 

blir guidade av den gamla kyr-

kans präst Ingemar Sörqvist.  

Vi träffas 18.30 vid Ängskyrkan 

eller 19.00 vid Botkyrka kyrka. 

Anmälan senast 11 maj till Åsa  

08 530 396 37, Inger  08 530 379 

53 eller Berit 08 530 305 46

...Lida idrottskyrka

vardagsgudstjänst

25 april kl 10.00

Enkel sångsamling för barn och 

vuxna

Lägereldskonsert

To 15 maj  18.00

Tema ”Nils Ferlin - ganska mager 

om bena” med musikern Jannika 

Häggström

Se  www.botkyrkaforsamling.se 

eller annons i Mitti Botkyrka/

Salem för aktuella tider.

...gudstjänster

foto arne hyckenberg
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